

Regierungsratsbeschluss

vom 15. November 2022

Nr. 2022/1698

Yves Scherer, 4500 Solothurn: Beitrag aus dem Swisslos-Fonds das Buchprojekt «Yves Scherer – New Works»

1. Erwägungen

Yves Scherer, Solothurn, ersucht um einen Beitrag aus dem Swisslos-Fonds an das Buchprojekt «Yves Scherer – New Works». Der Solothurner Künstler Yves Scherer plant sein Buchprojekt als eine Bestandsaufnahme seines bisherigen künstlerischen Schaffens. Scherers Werke wurden unter anderem im Swiss Institute New York, dem ICA London, im Grand Palais Paris, an der Art Basel in Basel und Miami sowie in kommerziellen Galerien in Hong Kong, London und Mexico City gezeigt. Im Herbst 2020 durfte er eine Einzelausstellung im Kunsthaus Grenchen unter dem Titel «Candids» präsentieren. Daneben hat Scherer auch an unterschiedlichen Jahresausstellungen des Kunstvereins Solothurn teilgenommen. Das 240 Seiten umfassende Buch soll in einer Auflage von 1′500 Exemplaren veröffentlicht werden. Die Gesamtaufwendungen belaufen sich auf Fr. 45′000.00.

2. Beschluss

- 2.1 Yves Scherer, Solothurn, ist an das Buchprojekt «Yves Scherer New Works» ein Druckkostenbeitrag von Fr. 10'000.00 aus dem Swisslos-Fonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 3 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlischt nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Swisslos-Fonds des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>sokultur.ch</u> abrufbar.
- Die Abteilung Swisslos-Fonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt von 5 Belegexemplaren (Lieferung an das Amt für Kultur und Sport, Kreuzackerstrasse 1, Postfach, 4502 Solothurn) und einer Rechnung mit Einzahlungsschein zulasten des Kontos Swisslos-Fonds (Auftrag 83588) anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Swisslos-Fond red/010747 Amt für Kultur und Sport (10) Yves Scherer, St. Urbangasse 2, 4500 Solothurn